na sprzedaż 60 funtów nasienia sosnowego po cenie 1 rubla i 25 kopiejek za funt²⁴, a w 1901 r. w Prusinowicach rzepak zimo-

18 „Gazeta Kaliska: Pismo Codzienne, Polityczne, Społeczne i Ekonomiczne”, R. 15, nr 190/191, 17 sierpnia 1907 r., s. 2.

19 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 70, 4(16) września 1873 r., s. 292.

20 „Gazeta Kaliska: informacyjno-anonsowa”, R. 5, nr 27, 3 kwietnia 1897 r., s. 4.

21 „Gazeta Kaliska: Pismo Codzienne, Polityczne, Społeczne i Ekonomiczne”, R. 13, nr 8, 8 stycznia 1905 r., s. 4.

22 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R.3, nr 94, 17(29) listopada 1872 r., s. 378.

23 „Gazeta Kaliska: Pismo Codzienne, Polityczne, Społeczne i Ekonomiczne”, R. 10, nr 45, 16 lutego 1902 r., s. 4.

24 „Gazeta Kaliska: Pismo Codzienne, Polityczne, Społeczne i Ekonomiczne”, R. 10, nr 91, 5 kwietnia 1902 r., s. 4.

wy do siewu, wytrzymujący mrozy, po cenie 10 rubli za centnar²⁵.

5, nr 50, 26 czerwca 1897 r., s. 4.

32 „Gazeta Kaliska: Pismo Codzienne, Polityczne, Społeczne i Ekonomiczne”, R. 8, nr 127, 8 czerwca 1900 r., s. 4.

33 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 5, nr 94, 1 grudnia 1874 r., s. 397.

34 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 7, nr 21, 2 (14) marca 1876 r., s. 83.

35 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 12, nr 21, 1881 r., cyt. za: <https://sieradzkiewsie.blogspot.com> [dostęp: 2.05.2021].

36 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 16, nr 68, 1885 r., cyt. za: <https://sieradzkiewsie.blogspot.com> [dostęp: 2.05.2021].

5). Autorzy natrafili na kilka przykładowych notek o tej tematyce, np. w listopadzie 1895 r. odbyło się polowanie we wsi Prusinowice. Z 12 strzelb zabito 85 zajęcy, 1 rogacza, 4 cietrzewie i 1 lisa⁵⁶.

51 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 73, 14 (26) września 1873 r., s. 301.

52 „Gazeta Kaliska: Pismo Codzienne, Polityczne, Społeczne i Ekonomiczne”, R. 13, nr 286, 17 października 1905 r., s. 2.

53 „Gazeta Kaliska: Pismo Codzienne, Polityczne, Społeczne i Ekonomiczne”, R. 12, nr 160, 12 czerwca 1904 r., s. 3.

54 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 58, 20 lipca (1 sierpnia) 1873 r., s. 241.

55 „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 40, 15 (27) maja 1873 r., s. 159.

56 „Gazeta Kaliska: Informacyjno-Anonsowa”, R. 3, nr 100, 18 grudnia 1895 r., s. 2.

Dnia 21 grudnia 1904 r. u A. Leśniowskiego w Wilamowie z 12 strzelb zabito: 160 zajęcy, 10 kuropatw i rogacza⁵⁷, a rok później w tym samym majątku odbyło się polowanie, na którym z 13 strzelb zabito 96 zajęcy i 4 kuropatwy.

15, nr 300, 22 grudnia 1907 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 1, Prospekt na pismo
periodyczne „Kaliszanin”, 1870.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 3, nr 94, 17 (29) listo-
pada 1872 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 40, 15 (27) maja
1873 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 58, 20 lipca
(1 sierpnia) 1873 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 70, 4 (16) wrześ-
nia 1873 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 73, 14 (26) wrześ-
nia 1873 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 4, nr 80, 9 (21) paź-
dziernika 1873 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 5, nr 94, 1 grudnia
1874 r.
- „Kaliszanin: Gazeta Miasta Kalisza i Jego Okolic”, R. 7, nr 21, 2 (14) marca 1876 r.

Opracowania

- Andrysiak E., *Szadek i ziemia szadkowska na łamach czasopisma krajoznawczego „Na Sieradzkich Szlakach”*, „Biuletyn Szadkowski” 2012, t. 12, s. 181–201.
- Andrysiak E., *Szadek w korespondencjach „Kaliszanina”*, „Biuletyn Szadkowski” 2009, t. 9, s. 107–117.